Projeto de Lei nº 016-2025 de autoria do Executivo e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º. Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentária, Lei Municipal 

nº. 5090, de 05 de novembro de 2024, crédito especial no valor de R$ 1.800.900,00 
(um milhão, oitocentos mil e novecentos reais), sob as seguintes codificações: 

02 – EXECUTIVO  
02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS E ASSUNTOS JURIDICOS  
04.122.0004.2.010 - Ouvidoria do Município  
3.3.90.46.00.91.0110 – Auxílio Alimentação -------------------------------------------------------- R$                  900,00